
Investo ři se op ět pokouší prosadit stavbu v ětrník ů na Vyso čině 
16.9.2009    Zpravodajství ČTK  str. 0  eji ene 

vst 
 
Jihlava 16. září (ČTK) - Investoři se opět pokouší prosadit stavbu větrných elektráren na území kraje 
Vysočina. Krajský úřad nyní začíná posuzovat možný dopad na životní prostředí u plánovaného parku 
se čtyřmi velkými větrníky u obce Cetoraz na Pelhřimovsku, zjistila ČTK. Nesouhlas se dá očekávat od 
vedení kraje, ačkoliv Nejvyšší správní soud v červenci zrušil část krajských zásad územního rozvoje, 
jimiž byla stavba větrníků blokována. 
 
"Náš postoj k výstavbě větrných elektráren na Vysočině se nemění ani po rozhodnutí Nejvyššího 
správního soudu," sdělil dnes ČTK krajský radní Zdeněk Ryšavý. Dodal, že soud zrušil tři ze šesti 
napadených bodů zásad. "V současné době studujeme odůvodnění rozsudku a na jeho základě 
připravujeme aktualizaci Zásad územního rozvoje, která bude v souladu s platnou legislativou," uvedl 
radní. Kraj chce podle něj zabránit živelné výstavbě větrníků, která by mohla ohrozit bezpečnost 
obyvatel nebo poškodit krajinný ráz. 
 
Větrný park u obce Cetoraz plánuje firma e3 větrná energie. Elektrárny by měly být vysoké 150 metrů, 
každá s instalovaným výkonem 2,3 megawattu. Obec s 280 obyvateli s tímto záměrem díky 
nabídnutým finančním kompenzacím vyslovila souhlas už před dvěma lety. Jednatel firmy Jiří Matějka 
ČTK řekl, že společnost se na Vysočině už dříve pokoušela prosadit několik záměrů, ale narážela na 
nesouhlas krajských úředníků. "Uvidíme, jestli se rozhodnutím soudu něco změnilo, nicméně moc 
optimističtí nejsme," doplnil. 
 
Na Vysočině nyní funguje pět větrníků s celkovým instalovaným výkonem 7,7 megawattu, a to u 
Pavlova na Jihlavsku a u obce Kámen na Havlíčkobrodsku. Kraj začal proti jejich stavbě vystupovat v 
době, kdy se v regionu objevily desítky dalších investičních záměrů. Kvůli postupu kraje podaly 
společnou stížnost k soudu obce Stonařov, Dlouhá Brtnice a Otín. 
 
 


